(31) Unus Reg. codicum terroribus et perturbationibus. Quod non displicet.

(32) Apparet quidem prima fronte hæc verba contraria illis quæ lib. n *De Cain et Abel*, cap. 2, num. 9, sic habes : *Solvitur corpore anima, et post finem vitæ hujus adhuc tamen futuri ambiguo suspenditur.* Verum facile ab hujusmodi contrarietate liberabitur Ambrosius, si consideremus ultima ista quæ ab eo loci tantum obiter posita sunt, hoc sensu explicari posse, ut nimirum anima non de sua felicitate quam ipsi cognitam et exploratam esse Patrum communis est opinio, dicatur ambigere, sed de resurrectionis ac judicii die, imo et de fratrum salute, quibus, Ambrosio teste, compa-

A 55). Denique sexto ordine demonstrabitur iis, quod vultus earum sicut sol incipiat resplendere) et stellarum luminibus comparari : qui tamen fulgor earum corruptelam jam sentire non possit. Septimus vero ordo is erit, ut exsultent cum fiducia, et sine ulla cunctatione confidant, et sine trepidatione lætentur, festinantes vultum ejus videre, cui sedulæ servitutis obsequia detulerunt : de quo innoxiae conscientiæ recordatione præsumant gloriosam mercedem laboris exigui, quam incipientes recipere, cognoverunt indignas esse hujus temporis passiones, quibus remunerationis æternæ gloria tanta refertur. Hic ordo, inquit (*IV Esdr. ix, 7 10*), animarum, quæ sunt justorum, quas etiam immortales non dubitavit dicere in quinto ordine ; eo quod spatium, inquit, incipiunt recipere frumentos et immortales. Hæc est, inquit, requies earum per septem ordines, et futuræ gloriæ prima perfunctio, priusquam in suis habitationibus quietæ congregationis munere perfrauantur. Unde ait propheta ad angelum : Ergo dabitus tempus animalibus, postquam separatae fuerint de corporibus, ut videant ea quomodo dixisti (*IV Esdr. ix, 23-28*). Et dixit angelus : Septem dies erit libertas earum, ut videant, in septem diebus, qui prædicti sunt sermones, et postea congregabuntur in habitaculis suis. Hæc ideo plenius de justorum ordinibus expressa sunt, quam de passionibus impiorum : quia melius est cognoscere quomodo innocentes salventur, quam quomodo crucientur flagitosi.

C 410 49. Ergo quia justi hanc remunerationem habent (S. Aug. lib. iv *Contra duas epist. pelag.*, c. 41), ut videant faciem Dei, et lumen illud quod illuminat omnem hominem, abhinc induamus hujusmodi studium, ut appropinquet ; anima nostra Deo, appropinquet oratio, adhæreat illi nostrum desiderium, non separemur ab eo. Et hic quidem positi, meditando, legendo, querendo, copullemur Deo, cognoscamus eum ut possumus. Ex parte enim hic cognoscimus, quia hic imperfetta, illic perfecta omnia : hic parvuli, illic robusti. Videmus, inquit, nunc per speculum in ægnimate, tunc autem facie ad faciem (*I Cor. XIII, 42*). Tunc revelata facie gloriam Domini speculari licebit, quam nunc animæ corporis hujus concretis visceribus involutæ, et quibusdam carnis D hujus maculis et colluvionibus obumbratæ sincere videre non possunt. Quis enim, inquit, videbit